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A Semmelweis-napi ünnepségen a váci kórház több munkatársa vehetett át főigazgatói kitüntetést

Az NBI-es bajnokságot megnyert csapat tagjai

Jeles eseményt 
ünnepeltek a dunakeszi 

görög katolikusok

A váci kórház dolgozóit ünnepelték

Rétvári Bence: jövőre 
3919 milliárd forint 
jut az egészségügyre 

Az idei forrásoknál 280 milliárd forinttal több, 3919 milliárd forint jut 2026-ban 
az egészségügyre - mondta a Belügyminisztérium (BM) parlamenti államtitká-
ra  június 25-én Vácon. Rétvári Bence a Váci Jávorszky Ödön Kórház Semmel-
weis-napi ünnepségén az egészségügy fejlesztése egyik legfontosabb lépése-
ként beszélt a hálapénz eltörléséről, rámutatva, azt csak egy jelentős béreme-
lés mellett lehetett végrehajtani. Hozzátette: a megbecsülés mellett fontos az 
is, hogy megfelelő számú orvos álljon rendelkezésre. Az elmúlt másfél évtized-
ben, amikor a kormány megkezdte működését, 100 ezer emberre 287 orvos ju-
tott, most már 347 - közölte az államtitkár.

Folytatás az 5. oldalon

Cikkünk a 3. oldalonFolytatás a 3. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

A dunakeszi Szent Péter és Pál görögkatolikus 
közösség Barátság útján emelkedő gyönyörű 
temploma a város egyik építészeti ékköve, 
amelyben vasárnap délelőtt ünnepélyes hála-
adó szertartás keretében adtak hálát a temp-
lom új ikonosztázáért, a megszépült belső té-
rért és a közösség folyamatos fejlődéséért.

Szeptembertől 
új parkolási díjak 

lesznek Vácon

Negyed évszázada 
kapott városi 
rangot Szob

„Véget vetettünk a lehúzós parkolásnak” – 
így értékelte közösségi oldalán Szabó Csaba 
váci kormánypárti képviselő azokat a változ-
tatásokat a parkolási rendben, melyekről a 
képviselő-testület a múlt héten döntött. 

„25 évvel ezelőtt Szob rangban városi titu-
lusra emelkedett, melynek tiszteletére a hét-
végén háromnapos rendezvényen ünnepel-
hettek a szobiak. A hétvégi tartalmas kíná-
lat mellett az Ipoly-torkolat, a dunai vízi világ 
és a DomBeach forgataga várta az érdeklő-
dőket." 

Rétvári Bence: az őseink által 
ránk hagyott hagyományok 

büszkeségre adnak okot

Folytatás a 6. oldalon Folytatás a 7. oldalon

Az őseink által ránk hagyott hagyományok büszkeségre adnak okot - 
mondta a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára szombaton a Sződi 
Hagyományközpont, Interaktív Család- és Élménypark átadó ünnepségén.

Dunakeszin – mint oly sok sportág 
képviselői – szép hagyománnyal 
büszkélkedhetnek az asztaliteni-
szezők is, akik napjainkban jutot-
tak fel a csúcsra. Közel másfél év-
tizedes újrakezdés után, a tudatos 
építkezés és az igényes szakmai 
munka eredményeként a VSD fér-
fi asztalitenisz csapata az NB I-es 
bajnokság megnyerésével kivívta 
a jogot, hogy a 2025/26-os idény-
ben a legmagasabb szinten, az Ext-
raligában játsszon. A sikerről a 
honi asztalitenisz egyik ikonjával, 
a VSD elnökével, Lindner Ádámmal 
beszélgettem, aki maga is aktívan 
hozzájárult a bajnokság megnyeré-
séhez.

A VSD férfi asztalitenisz 
csapata feljutott az Extraligába

Megkezdődött 
a VéNégy Fesztivál és 

Színházi Találkozó 
Nagymaroson

A szervezők korábbi közlése szerint a fesztivál 
négy színpadon több mint 40 zenei program-
mal várja a látogatókat, fellép mások mellett a 
Dzsúdló, a Quimby, az Analog Balaton, az Elefánt, 
a Desh és a Fiúk.
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Rétvári Bence, a BM parlamenti államtitkára méltatta 
az egészségügyi dolgozók mindennapos helytállását

Együtt ünnepeltek a váci kórház dolgozói

A városi cím elnyeréséért sokat tett 
az egykori polgármester, Remiczky Zoltán is

A kitüntetést Vitályos Eszter és Ferencz Gyöngyi polgármester 
adta át Kempfné Dudás Hildának

A jubileumi évforduló tiszteletére rendezett városi ünnepségen beszédet 
mondott Vitályos Eszter kormányszóvivő, országgyűlési képviselő

Folytatás a címlapról

Folytatás a címlapról

Az államtitkár - aki a térség 
KDNP-s országgyűlési 

képviselője - köszönetet mon-
dott az egészségügyi dolgo-
zók áldozatos tevékenységéért, 
akik a legszebb és a legnehe-
zebb helyzetekben is ott van-
nak a betegek mellett. Rétvá-
ri Bence szerint: „Annál szebb 
hivatás kevés van, mint ami-
kor valaki egy gyermeket segít 
a világra és ott van a családnak 
az öröménél, de ott van, akkor 
is, amikor valaki magatehetet-
lenül érkezik a kórházba és az 
önök gyógyító tevékenységé-
nek köszönhetően gyógyultan 
távozik.”

Rétvári Bence azt mondta, 
hogy a váci kórháznak van-
nak olyan részei, amelyek az 
50 évvel ezelőtti állapotot tük-
rözik, ezért még idejében dön-
tött a kormány arról, hogy 1,6 
milliárd forintot fordít a ren-
delő belső részeinek felújításá-
ra. Hozzátette, hogy a környe-
ző települések polgármesterei 
pedig úgy döntöttek, hogy 250 
millió forint forrást biztosíta-
nak további épületrészek fel-
újítására.

Az államtitkár azt mondta, 
hogy így a következő 10 hó-

napban sok minden más mel-
lett megújul a bejárati rész, új 
automata ajtó érkezik, és egy 
légfüggönnyel sikerül majd 
a klimatizálást is megolda-
ni. Hozzátette, hogy a porta, 
a betegirányító pult is teljesen 
megújul, a folyosók új burko-
latot kapnak, kifestik az épület 
mind a négy szintjét. A lépcső-
ház nyílászárói is megújulnak 
a radiátorokkal együtt - tette 
hozzá Rétvári Bence.

A BM államtitkára azt is el-
mondta, hogy az elektromos 
hálózat is megújul az épü-
letben, és új tűzjelző rend-
szert építenek ki, új informáci-
ós táblák érkeznek, és 50 mé-
ter hosszú járda épül, amely a 
buszmegállót és a rendelőket 
köti össze.

55 éve kezdte meg 
működését a váci 

kórház

Dr. Urbán Edina, a Váci 
Jávorszky Ödön Kórház fő-
igazgatója ünnepi köszöntő-
jében kiemelte, hogy idén lesz 
55 éves a kórház, melynek 50. 
évfordulóját a koronavírus jár-
vány miatt csak csendben tud-
ták megünnepelni, ám éppen 

ebben az időszakban bizonyí-
tották önfeláldozó helytál-
lással a kórház dolgozói – or-
vosok, szakdolgozók, vagy az 
ápolási és a gyógyítás háttér te-
vékenységében közreműködők 
-, hogy nem adják fel a gyógyí-
tás, az ápolás szeretetét.

Rövid múltidézés keretében 
elmondta, hogy már 1922-ben 
Vác központjában 20 majd 50 
ággyal működött az irgalmas-
sági kórház, amely a második 
világháború után 120 ágyas 
városi kórházként folytatta 
működését.

- Az 1960-as években fo-
galmazódott meg az a gon-
dolat, hogy szükség lenne egy 
modern kórház megépítésére, 
1965-re elkészültek a tervek, és 
1970-ben átadásra került a kór-
ház főépülete, amely 400 ágy-
gyal kezdte meg működését. Az 
elkövetkezendő 10 év a folya-
matos fejlődés és építkezés évei 
voltak. A pavilonok mellett di-
agnosztika, étterem épült, 50 
évvel ezelőtt pedig átadásra ke-
rült a járóbeteg szakrendelő – 
ismertette a főigazgató.

Dr. Urbán Edina főigazgató 
megemlékezett a kórház nevét 
viselő Jávorszky Ödönről és az 
egészségügyi intézmény előtti 
tér névadójáról, Argentini Dö-
méről, méltatva életútjukat.

- Az elmúlt 55 évben a kór-
házban dolgozó generációk 
megélhettek örömet, fájdalmat, 
részt vehettek új életek születé-
sénél, embereket gyógyítottak, 
ápoltak… Én azt gondolom, az 

őseink büszkék lehetnek a most 
itt dolgozó kollégákra is. Bízom 
benne, hogy az elkövetkezendő 
években ugyanezzel a lelkese-
déssel, folytatjuk a mindennapi 
gyógyító munkát, mint ahogy 
tettük az elmúlt évtizedek-
ben, hiszen Vácnak és közel 50 
községnek szüksége van a kór-
ház tevékenységére még hosz-
szú-hosszú évtizedekig. Ehhez 
a kitartáshoz kívánok minden 
munkatársnak erőt és egészsé-
get – zárta ünnepi köszöntőjét 
dr. Urbán Edina, a Jávorszky 
Ödön Kórház főigazgató főor-
vosa.

A járás 
önkormányzatai 

anyagilag is 
támogatják a 
szakrendelő 

felújítását

A Piarista Kilátó Központ-
ban rendezett ünnepségen je-
len volt Vác város polgármes-
tere is. Matkovich Ilona ünne-
pi beszédében hangsúlyozta: 
„Ahogyan Jávorszky doktor-
nak és önöknek, a városveze-
tésnek is szívügye, hogy minél 
európaibb körülmények kö-
zött a lehető legjobb orvosi el-
látást kapják a betegek. A lehe-
tőségeinkhez mérten segítsé-
get nyújtunk a kórháznak, pél-
dául a Covid-járvány alatt több 
eszközt is vásároltunk.”

A polgármester asszony be-
jelentette: Vác Város Önkor-

A városnapok kuriózuma 
volt, hogy fókuszban a 

szobi, vagy Szobról származó 
képzőművészek, alkotók mel-
lett kulturális, helytörténe-
tet kedvelők és képviselők, il-
letve hagyományőrző csopor-
tok tisztelték meg előadásuk-
kal a városnapi közönséget. Az 
esti élő zenei koncertek, kivált-
képp Bereczki Zoltán előadá-
sában nívósak és hangulatosak 
voltak. A rendezőknek óriási 
tisztelet a munkájukért ebben 
a tikkasztó nyári hőségben” – 
olvasható Magyar Vándor tol-
lából Ferencz Gyöngyi polgár-
mester Facebook-oldalán.

A szerző nagy elismeréssel 
ír a háromnapos rendezvényt 
előkészítő szervezők tevékeny-
ségéről és a fellépő művészeti 
csoportok, előadók színvona-
las produkciójáról, a helyi kö-
zösség példaértékű összefogá-
sáról.

Külön kiemeli azokat a sze-
mélyiségeket, köztiszteletnek 
örvendő polgárokat, akiknek 

egykoron aktív szerepük volt 
abban, hogy 25 éve Szob el-
nyerte a városi rangot.

„A templomtéren összegyűlt 
tömeg jelenlétében a 25 éve 
Szobot városként, majd annak 
évfordulóira a városnapokat 
megálmodói közül Remiczky 
Zoltán egykori polgármester, 
valamint dr. Kiss Éva MTA 
doktor (2020-ban Szob város 
díszpolgára) tartotta meg ün-
nepi beszédét. Vitályos Eszter 
országgyűlési képviselő, vala-
mint Ferencz Gyöngyi polgár-

mester asszony részéről hang-
zottak el még emelkedett gon-
dolatok. A szomszédos tele-
pülések helyi elöljárói, vala-
mint szlovákiai Kisgyarmat és 
Zalaba polgármesterei is kép-
viseltették magukat, akárcsak 
a lengyel testvérváros, Lacko 
település három képviselője. A 
beszédeket követően került sor 
a Szob városért emlékplaket-
tek átadására, melyet Kempfné 
Dudás Hilda és Hegedűs Lász-
ló vehetett át. Sokunk törté-
nelem tanára, Ferenczy Emilt 

érte az a megtiszteltetés, hogy 
a 25. évforduló alkalmából, a 
város közös napjainak létreho-
zása érdekében végzett hagyo-
mányteremtő munkájáért em-
léklapban részesült. Az érdem-
re való tekintettel nézzék el ne-
kem, amiért most nem Emil 
bácsiként aposztrofálva, ha-
nem a név teljes kiírásával tisz-
telgek egy élő ikon előtt” – írja 
Magyar Vándor.

A jeles évfordulót és a szo-
bi polgárokat így méltatta Vi-
tályos Eszter kormányszóvivő, 
országgyűlési: „Negyed évszá-
zad telt el azóta, és ez idő alatt 
rengeteget fejlődött, változott – 
de egy valami mindig ugyanaz 
maradt: az itt élők összetartá-
sa, szívből jövő vendégszeretete 
és a természet közelsége.

Köszönjük mindazoknak, 
akik az elmúlt évtizedekben 
hozzájárultak Szob fejlődésé-
hez – legyen szó a tanárokról, 
orvosokról, vállalkozókról, csa-
ládokról, fiatalokról vagy idő-
sekről.

Építsük tovább közösen Szob 
jövőjét!” 

A váci kórház dolgozóit ünnepelték

Rétvári Bence: jövőre 3919 milliárd 
forint jut az egészségügyre 

Negyed évszázada kapott városi rangot Szob

mányzata minden évben Vác 
Város Egészségügyi-díjban ré-
szesíti a váci egészségügy kivá-
lóságainak munkáját augusz-
tus 20-án. 

„Vác városának kiemel-
ten fontos a váci szakrendelő 
megújítása, és remélem, hogy 
a versenyképes járások prog-
ram keretén belül a járás pol-
gármesterei által megszava-
zott 250 millió forint még to-
vábbi megújítási munká-
kat tesz lehetővé. A fejleszté-
sek nem csak a betegeknek, 
de az egészségügyi dolgozók-
nak is fontosak. Az orvosok-
nak, akiknek a munkája sem-
mit nem érne az ápolók, a nő-
vérek és a többi szakdolgo-
zók munkája nélkül. Mert ők 
fogják a betegek kezét, min-
den körülmények között te-
szik a dolguknak a nap 24 órá-
jában, sokszor erőn felül. Or-
vosok és ápolók nélkül nincs 
egészségügy, nincs gyógyítás, 
nincs egészséges társadalom, 
ma őket, önöket ünnepeljük” 

– fogalmazott Matkovich Ilo-
na polgármester, aki befejezé-
sül tolmácsolta Vác Város Ön-
kormányzatának jogkívánsá-
gait, és további sikeres mun-
kát kívánt a kórház valameny-
nyi dolgozójának.

Magyar Arany Érdemke-
reszt kitüntetéssel elismert 
dr. Galántai Gyöngyi főor-
vos nagy sikerű előadást tar-
tott Semmelweis Ignácról, a 
magyar orvostudomány egyik 
legnagyobb alakjáról, a gyer-
mekágyi láz kóroktanának 
megalapozójáról, „az anyák 
megmentőjéről”. 

A Semmelweis-napi ünnep-
ség az igazgató kitüntetések, 
az Iczédy család által alapított 
Ruzsicska-díj átadásával, a 
szakmai előléptetésekkel, és a 
jubileumi évfordulót ünneplő 
dolgozók köszöntésével zárult.

Vetési Imre/MTI
Fotó: MTI/ Bruzák Noémi

Fotó: Bodonyi Bianka
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Szabó Csaba (j1) Fidesz-KDNP-s képviselő 
módosító indítványt nyújtott be a díjak mérséklése érdekében

A 12. VéNégy Fesztivál és Színházi Találkozót Petrovics László, Rétvári Bence és Kiss-Hegyi Anita nyitotta meg

Folytatás a címlapról

Jelenleg is több rendezvény-
nek ad otthont a repülő-

tér, de úgy gondoljuk, hogy 
komfortosabbá tudjuk tenni 
a zöldfejlesztéssel, hogy a vá-
roslakók még több lehetőséget 
kapjanak a természetközeli 
kikapcsolódásra, miközben a 
repülőtér eredeti funkciója – a 
sportrepülés és pilótaképzés – 
továbbra is zavartalanul mű-
ködhet. A Dunakeszi Repülő-
klub is támogatja az elképze-
lést, hiszen a liget kialakítása 

nem érinti a repülési sávokat 
és oktatási programokat, így a 
sportrepülés jövője biztosított 
marad.

„A városliget felszállópá-
lya felöli oldala kerítéssel biz-
tosítja majd, hogy a gyerekek 
véletlenül se szaladjanak be 
a repülőtér, a pálya területé-
re, ami veszélyes lenne. A vá-
rosligethez tartozó terv része 
a motoros pálya 35 fokos el-
fordítása és kialakítása is, ez-
zel is a biztonságot növeljük. 

Ugyanakkor a ligetből príma 
kilátás fog nyílni a fel és le-
szálló gépekre amit nem csak 
a gyerekek, a felnőttek is so-
káig szívesen elnéznek. Egy 
ilyen színvonalas igényes és 
egyeztetett elképzelés a repü-
lőtér adta kellemes szabad-
idős élmények tárházát is bő-
víti, biztos vagyok a sikeré-
ben, amikor elkészül” – támo-
gatja a beruházást a repülő-
tér felelős vezetője, Zámbóné 
Pollerman Judit is.

Az új Városliget a Katona-
domb hangulatát idézi majd, 
de még nagyobb területen és 
sokszínűbb lehetőségekkel:
•  játszóterek
•  pumpapálya a bicikliseknek 

és gördeszkásoknak
•  futókör a sportolni vágyók-

nak
•  OCR pálya
•  piknikpark
•  akár tó, amely nyugalmat és 

látványt kínál
•  és persze gazdag zöldfelü-

let, ahol a családok feltöl-
tődhetnek.
Biztosan sokan emlékeznek 

még arra, hogy legnagyobb és 
legkedveltebb közösségi te-
rünk, a Katonadomb is lépés-
ről lépésre érte el mai formá-
ját. Ez a fejlesztés is csak így 
tud megvalósulni. Első lépés-
ként megépítjük a pumpapá-
lyát, amelyre az Aktív Ma-

gyarország államtitkárságától 
nyertünk pályázati forrást. A 
munkálatok hamarosan kez-
dődnek, és alig egy hónap 
alatt el is készül. Tartsanak 
majd velünk az átadón!

A következő lépés tervei is 
körvonalazódnak már, a pum-
papálya közelében egy OCR 
pályát telepítenénk, ami az 
erőnlétet, ügyességet, kitar-
tást és mentális erőt is fejlesz-
ti. Erről már folynak a tárgya-
lások a Magyar Öttusa Szövet-
séggel, mert olyat szeretnénk 
kialakítani, amelynek gyakor-
ló és profi szakasza is van. Ez-
zel pedig a VSD törekvéseit is 
segíteni tudjuk, mert szeret-
nénk, ha a városi sportegyesü-
letben is meghonosíthatnánk 
az öttusa szakosztályt.

A város vezetése mindig ki-
emelt figyelmet fordít arra, 
hogy valós igényekre reagál-
jon. A fent felsorolt lehetősé-
gek mellé várjuk az Önök ja-
vaslatait is, mit használnának 
még szívesen a Dunakeszi Vá-
rosligetben. Célunk, hogy a 
Dunakeszi Városliget egy új 
közösségi térként szolgáljon, 
ahol a természet, az aktív élet-
mód és a közösségi élmények 
találkoznak. Dunakeszi így 
nemcsak a levegőben, hanem 
a földön is tovább szárnyal.

Szeredi Helga
Képünk illusztráció

A város jegyzője, mint elő-
terjesztő megszavaztat-

ta volna a képviselő-testülettel, 
hogy plusz két hónapra terjed-
jen ki a turisztikai időszak, ami 
alatt még vasárnap is fizetni kell 
a parkolásért. 

Zsidel Szilvia az előterjesztés-
ben javaslatot tett arra is, hogy 
az 1-es és a 2-es zónát vonják 
össze, és a továbbiakban min-
denhol a drágább díjszabás le-
gyen érvényes, óránként 400 fo-
rint.

Szintén indítványozta, hogy a 
turisztikai időszak az eddigiek-
kel ellentétben kezdődjön el egy 
hónappal korábban, már ápri-
lis 1-jén és tartson egy hónappal 
tovább, egészen október 31-ig. 
Ez a gyakorlatban azt jelentet-
te volna, hogy hétfőtől vasárna-
pig reggel 8 és este 18 óra között 
lett volna díjköteles a térfelszíni 
parkolás az év hét hónapjában.

A képviselők azonban közbe-
szóltak. 

Szabó Csaba Fidesz-KDNP-s 
képviselő módosító javaslat-
tal élt és indítványozta, hogy 
vasárnapokon és ünnepnapo-
kon ne kelljen fizetni a parko-
lásért. „Ez főleg azokon a terü-
leteken fontos, ahol vasárna-
ponként misék vannak és emi-
att sok embernek fizetnie kell” 
– mutatott rá.

Szintén ő javasolta, hogy 
csökkentsék a bérletek árát, va-
lamint, hogy szombaton csak 
12 óráig kelljen fizetni, amit a 
többség támogatott. A balolda-
li Inotay Gergely és Tótváradi-
Nagy Bence szombatokon 17 
óráig szedett volna pénzt az au-
tósoktól.

Mokánszky Zoltán kor-
mánypárti képviselő azt java-
solta, hogy a mélygarázsban 
maradjon az óránkénti 300 fo-
rintos díjszabás, amit az elő-
terjesztés megemelt 50 forint-
tal. A többség Mokánszky Zol-
tánt leszavazta. A képviselő 
szerint azért lett volna szük-
ség a jelenlegi ár megtartásá-
ra, hogy kihasználtabb legyen 
a mélygarázs.

Ferjancsics László balolda-
li képviselő módosító javaslatát 
a többség elfogadta arra vonat-
kozóan, hogy maradjanak meg 
a zöld rendszámú, környezetkí-
mélő autókra jelenleg vonatko-
zó kedvezmények.

Az eredeti előterjesztés el-
törölte volna, hogy a parkolás 
első 15 perce 10 forintba kerül-
jön. Ehhez a kedvezményhez a 
baloldali Makrai Zsolt ragasz-
kodott volna a továbbiakban is, 
de leszavazták. Helyette Inotay 
Gergely alpolgármester javasla-
tára 50 forintra emelték a díj-
tételt. A szintén baloldali Jess 
Kinga pedig 100 forintot kért 
volna negyed óráért.

A többség úgy döntött, hogy 
eltörlik az egész turisztikai idő-
szakot. Január 2-től decem-
ber 21-ig fog tartani a díjköteles 
parkolási időszak. Szombaton 
12 órától hétfő reggel 8 óráig in-
gyenes lesz a parkolás. A zónák 
összeolvadnak, a térfelszíni par-
kolásért mindenhol 400 forin-
tot, a mélygarázsban 350 forin-
tot kell fizetni óránként, a váci 
lakosok azonban kedvezményt 
vehetnek igénybe. 

A változtatások szeptember 
elsejétől érvényesek. 

Forrás: vaconline.hu

Szeptembertől 
új parkolási díjak 

lesznek Vácon

Új fejezet nyílik Dunakeszi zöld 
történetében: Városliget a repülőtérnél

Folytatás a címlapról

Megkezdődött a négyna-
pos VéNégy Fesztivál és 

Színházi Találkozó szerda este 
Nagymaroson.

Rétvári Bence, a Belügymi-
nisztérium parlamenti állam-
titkára, a térség országgyűlé-
si képviselője az idén 12. alka-
lommal megrendezett fesztivál 
fővédnöke úgy fogalmazott, a 
családbarát rendezvény párat-
lan élményt nyújt, mert külön-
leges a helyszíne, a koncertek 
mellett vannak színházi elő-
adások, természetjáró és sport-
programok, valamint négy or-
szág - Csehország, Lengyelor-

szág, Magyarország és Szlová-
kia - gondolkodása, zenéje és 
gasztronómiája találkozik az 
esemény ideje alatt.

Az államtitkár kiemelte, 
hogy a teljes élethez szükség 
van tudásra, testmozgásra és 
kulturális-művészeti inspiráci-
óra is, utóbbit pedig megadhat-
ja a fesztivál is.

Kiss-Hegyi Anita, a Kultu-
rális és Innovációs Minisztéri-
um kulturális kapcsolatokért 
felelős államtitkára azt mond-
ta, a tárca feladata minél sok-
színűbben megmutatni a ma-
gyar kultúra szegmenseit és 
megszerettetni a magyar kul-
túrát külföldön.

Fontos azonban, hogy ne 
csak export legyen, hanem im-
port is - hangsúlyozta az ál-
lamtitkár, megjegyezve, hogy 
utóbbira jó példa a VéNégy 
Fesztivál.

Petrovics László, Nagyma-
ros polgármestere azt hangoz-
tatta, hogy a VéNégy fesztivál 
több mint egy zenei, kulturális 
és közéleti esemény, hiszen a 
négy nemzet barátságáról, szo-
ros kapcsolatáról is szól, ame-
lyet a közös múlt, a közös érté-
kek és a közös jövő iránti elkö-
teleződés jellemez.

A szervezők korábbi közlése 
szerint a fesztivál négy színpa-
don több mint 40 zenei prog-

rammal várja a látogatókat, fel-
lép mások mellett a Dzsúdló, a 
Quimby, az Analog Balaton, az 
Elefánt, a Desh és a Fiúk.

A visegrádi országok egy-
egy kiemelkedő társulata is 
Nagymarosra érkezik Beszter-
cebányáról, Prágából, Krakkó-
ból, valamint Budapestről.

A színházi előadásokon túl 
VR-színház és utcaszínházi 
produkciók is megtalálhatók 
a programban, valamint báb-
színház is várja a családokat. A 
nyitó darab a Nemzeti Színház 
Ázott hajában hét halott bogár 
ragyog című produkciója, Ve-
csei H. Miklós és a Qjúb zene-
kar közös előadásában.

Megkezdődött a VéNégy Fesztivál 
és Színházi Találkozó Nagymaroson

Közkedvelt helyszín a kikapcsolódásra a dunakeszi re-
pülőtér, futók, kutyasétáltatók, fitnesz oktatók és pik-
nikezni vágyók nap mint nap használják. Dunakeszi Vá-
ros Önkormányzata továbbgondolta a lehetőséget, és 
egy nagyszabású terv született: a repülőtér szélén egy 
modern, családbarát szabadidőparkot, a Dunakeszi Vá-
rosligetet alakítaná ki. 

     

A Dunakanyar Régió 
és a Dunakeszi Polgár 

korábbi lapszámait 
megtekintheti 

a dunakanyarregio.hu 
internetes portálon
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Végső búcsú Turai Jánostól, az Eötvös utcai zsinagógát 
megmentő, Raoul Wallenberg-díjas hitközségi elnöktől

A kisváci temetőben hétfőn délután végső búcsút vettek a rokonok, barátok, ismerősök a 
Váci Zsidó Hitközséget újjáalapító, az évtizedekig romosodó Eötvös utcai zsinagóga meg-
mentésével (is) elévülhetetlen érdemeket szerző Turai János hitközségi elnöktől, az emlé-
kezők között volt dr. Róna Tamás főrabbi, Kunos Péter, a MAZSIHISZ ügyvezető-igazgatója, 
Beer Miklós nyugalmazott váci püspök, Csuka Tamás nyugalmazott református tábori püs-
pök és Rétvári Bence belügyminisztériumi államtitkár, országgyűlési képviselő is.

Évekkel ezelőtt, egy csendes kedd délután szakadt félbe a 
gödi városháza megszokott működése, amikor egy súlyos 
robbanás rázta meg az épület alagsorát. A tragédia, mely 
1991-ben történt és emberéletet követelt, amely mély nyo-
mot hagyott a helyi közösségben – írja a hellogod.hu.

„A Magyarországi Zsidó Hit-
községek Szövetsége nevében 
mély megrendüléssel és tisz-
telettel állok itt, hogy végső 
búcsút vegyek Turai Jánostól, 
a Váci Zsidó Hitközség elnö-
kétől, munkatárstól, baráttól, 
hűséges őrzőjétől annak az 
örökségnek, amelyet a zsidó-
ság Vácott képvisel. Turai Já-
nos évtizedeken át fáradhatat-
lan munkával és csendes el-
hivatottsággal gondoskodott 
arról, hogy a helyi és környé-
ki, Ipoly-menti zsidó közös-
ség fennmaradjon és fejlőd-
jön. Elnökként nem csupán 
a hagyományokat őrizte, ha-

nem a közösségi élet szerve-
zőjeként is szolgált. Kivételes 
felelősségérzete és embersége 
révén olyan ember volt, akire 
mindig lehetett számítani, lett 
légyen szó ünnepségek meg-
szervezéséről, megemlékezé-
sek előkészítéséről, a zsinagó-
ga felújításának ügyéről vagy 
akár hétköznapi ügyek intézé-
séről. Minden tettében ott volt 
az a mély tisztelet, amely a kö-
zösségét és a hitét szolgálta. A 
MAZSIHISZ nevében most 
utoljára köszönetet mondok 
azért az áldozatos és kitartó 
munkáért, amit hosszú éve-
ken keresztül végzett, különö-

sen értékes volt számunkra az 
a következetesség, amellyel a 
váci zsidóság emlékeit és jele-
nét éltette, biztosítva a folyto-
nosságot akkor, amikor a tör-
ténelem súlya különösen nagy 
terhet rótt a közösségre” – fo-
galmazott emlékbeszédében 
Kunos Péter.

Selmeczi György, a Váci 
Közéleti Egyesület elnöke bú-
csúbeszédében vázlatosan fel-
idézte Turai János életútját, az-
zal a visszatérő gondolattal, 
hogy egy olyan embertől kell 
végső búcsút venni, aki megfo-
gadta, hogy nem fog másokkal 
úgy bánni, ahogy annak ide-

jén vele és a zsidó közösség sok 
milliónyi tagjával bántak.

– Élete fő műve, amiben ki-
fejeződik teljes személyisége, az 
a váci zsinagóga újjáépítése. És 
nem csak az épületet mentette 
meg, hanem a Vácról és a kör-
nyékből a nyilasok által elhur-
colt zsidóság emlékét is. Felejt-
hetetlen nap volt számára 2008. 
június 1-je, amikor dr. Schwei-
tzer József főrabbi felavatta a 
végső pusztulástól megmentett 
Isten-házát, nagy küzdelmek 
árán ezzel valóra vált egy álom. 
Valamit sikerült visszahozni 
abból, amit elvett tőle és sors-
társaitól egy mélyről jövő sötét 
erő, ez a szív diadala volt, ami 
tele volt reménységgel, kitartás-
sal, elszántsággal és egy olyan 
akaraterővel, ami keveseknek 
adatik meg – mondta Selmec-
zi György.

Janecskó János annak ide-
jén ács vállalkozóként fontos 

szerepet játszott a zsinagóga 
felújításában és közben életre 
szóló barátságot kötöttek Tu-
rai Jánossal.

– Beszélgetéseink során el-
mesélte azt is, hogy egy rab-
bi azt mondta neki: biztosan 
hosszú életű lesz, mert ezt 
a zsinagógát neki kell meg-
mentenie, azt mondhatjuk, 
hogy ez egy prófécia volt. Iga-
zi problémamegoldó ember-
ként emlékezhetünk rá, erős 
szívűen hűséges volt ehhez a 
munkához, mintha látta vol-
na a láthatatlannak azt a jó 
programját, jó tervét, hogy 
neki kell ezt megvalósíta-
ni. Remélem, hogy amiként 
ő nagy szorgalommal építet-
te Istennek a házát, úgy az Úr 
is a mennyben elkészítette az 
ő házát, ahol most helyet fog-
lalhat – mondta az évek során 
jóbaráttá vált templomépítő 
munkatárs.

A gyászszertartást Surjányi 
Csaba, a Hit Gyülekezete váci 
és miskolci közösségeinek lel-
késze vezette, aki így zárta bú-
csúztató-vigasztaló gondolatait: 
„Az élet igazi nemességét és iga-
zi szépségét az adja meg, ha az 
ember megtanul valami olya-
nért élni, ami a mennyben, Is-
tennél fogan, és amiben az élet-
nek az értelme megragadható. 
A gyász mellett lélekemelő is 
egy ilyen életutat végigtekinte-
ni és a lezárásánál tanúnak len-
ni. Mert Turai Jánosnak sok jó 
cselekedete volt, olyan önzetlen 
cselekedetek, amelyek nem a sa-
ját érdekét szolgálták, és bizto-
sak vagyunk benne, hogy ezek, 
azzal együtt persze, hogy senki 
nem tökéletes, a mérleg serpe-
nyőjében olyan irányba billen-
tik majd az Isten-ítéletet, hogy a 
dicsőségből részesedő feltáma-
dás vár rá.”

Ribáry Zoltán

Felújítják a gödi városházát

Göd, Kincsem Park

Kérjük, egyeztessen időpontot!

Tel . : 06 (70) 31 7 6881

E-mai l : god@widex.hu

N yitvatartás: K: 9:00-1 3:00, Sz: 1 3:00-1 7:00,

Cs: 9:00-1 3:00

GO/25/07DR1

Él vezze zavartal anul a nyár örömeit a Widex

SM ARTRI C™ 440 hal l ókészül ékkel , szél zaj és

érintési zaj nél kül ! H a Ön szeretia szabadságot,

próbál ja ki ezt az útközben töl thető model l t

ingyenesen. Jel entkezzen be most!

Akár 37 óra hallás újratöltés nélkül

*A kockázatokról ol vassa el a használ ati útmutatót, vagy kérdezze

meg kezel őorvosát!

Mély részvét mellett vettek végső búcsút Turai Jánostól, akinek fő múve a váci zsinagóga újjáépítése volt

A detonáció az alagsorban 
elhelyezett fűtési rend-

szernél történt. Bár a pontos 
okokat műszaki vizsgálatok 
tárták fel, az elsődleges infor-
mációk szerint a kazán meg-
hibásodása okozta a robba-
nást. Az ereje olyan pusztító 
volt, hogy az alagsori ablakok 
betörtek, és az épület meny-
nyezete is beszakadt.

A tragédia legszomorúbb 
következménye az volt, hogy 
az önkormányzat egy munka-
társa életét vesztette. Az eset 
1991-ben történt, és egy hölgy 
vesztette életét.

Mindezt azért idéztük fel 
mert a Hello Göd informáci-
ói szerint hamarosan részle-
gesen felújítják a városházát. 
Legalábbis az épület szigetelé-
sét megoldják. Mint mondták, 
az elődök teljesen elhanyagol-

ták ezt a kérdést, ami már na-
gyon kínos volt.

Árajánlatokat kértek be, és 
ennek nyomán 15 millió fo-
rintot szánhatnak az épület 
szigetelésére. Azt már csak mi 
tesszük hozzá, hogy így talán 
megszűnik az a jelenség, hogy 
folyamatosan pereg az épület 
vakolata.

A felújítási tervek szerint 
ugyanis jelentős hangsúlyt 
fektetnek a vízszigetelésre. 
A falak tartós vízmentesíté-
sét “injektálással” próbálják 
majd megoldani. Ez a modern 
eljárás célja, hogy megaka-
dályozza a vakolat folyama-
tos peregését, és hosszú távon 
megvédje az épület szerkeze-
tét a nedvességtől. Az alag-
sor, ahol a tragikus robbanás 
is történt, szintén alapos szi-
getelésen esik át, ami hozzá-

járulhat a további biztonsági 
fejlesztésekhez is.

Kammerer Zoltán ezzel 
kapcsolatban annyit tett hoz-
zá közösségi oldalán, hogy el-
sőként megerősítjük az alapo-
kat és víztelenítjük a pincét, 
ezután jöhet a teljes megúju-
lás: kívül-belül szebb és kor-
szerűbb lesz az épület, parko-
lóval és parkosítással együtt.

A főbejárat felújítása már 
tervezés alatt van, a munkák 
az új ügyfélszolgálat megnyi-
tása után indulnak.

A gödi városházán történt 
esemény fájdalmas emlékez-
tetőül szolgál a körültekintés 
és a prevenció fontosságára, 
miközben az épület megúju-
lása a jövőbe mutató elkötele-
zettséget tükrözi.
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Folytatás a címlapról

A lelki atyák csendes, áldo-
zatos szolgálata, az imád-

ság ereje és az egymás iránti 
szeretet az, ami ezt a közös-
séget összetartja. A templo-
mot nem csupán fizikai tér-
ként, hanem „különleges szi-
getként” emlegették az ese-
ményen, ahol a hit, a remény 
és a gondviselés egyszerre van 
jelen.

Olyan sokan vettek részt az 
ünnepi egyházi eseményen, 
hogy többen csak a templom 
bejáratánál, valamint hang-
szóró segítségével a templom-
kertben a sátrakkal fedett pa-
dokon ülve hallgatták a szer-
tartást.

A liturgikus eseményen je-
len volt – többek mellett – 
Dióssi Csaba polgármester, 
Szabó József önkormányza-
ti képviselő, egyházügyi ta-
nácsnok, Juhos Márton ön-
kormányzati képviselő, Varga 
Lajos váci római katolikus se-
gédpüspök, Farkas László ró-
mai katolikus plébános, vala-
mint Dunakeszi több díszpol-
gára.

Dióssi Csaba polgármester 
személyes hangvételű beszé-
det mondott. Felidézte gyer-
mekkori emlékét, amikor 
édesanyja révén megismer-
kedett a görögkatolikus ha-
gyományokkal egy kelet-ma-
gyarországi faluban. Mint 
mondta, Dunakeszi nem tra-
dicionálisan görögkatolikus 

terület, de az évek során a be-
költöző családok és a hitéle-
ti közösség ereje révén egyre 
jelentősebbé vált a jelenlétük. 
“A templom, az óvoda, a par-
koló és a belső tér mind az el-
múlt 15 év fejlődésének lenyo-
matai – állami, önkormány-
zati és egyházi összefogás-
sal valósultak meg. A jó célok 
mindig szép eredményeket 
hoznak – köszönjük minden-
kinek, aki részese volt en-
nek a közös útnak!” – mond-
ta Dióssi Csaba polgármester.

A városvezető köszöne-
tet mondott mindazoknak, 
akik hitet, munkát és támo-
gatást adtak ehhez a közössé-
gi álomhoz, külön megemlít-
ve Tuzson Bence országgyűlé-
si képviselőt.

A templombelső festését 
és az ikonosztáz elkészíté-
sét több forrás is segítette: 48 
millió forintot Pest Várme-
gye Közgyűlése biztosított, 
13 millió forintot a hívek ado-
mányoztak, Dunakeszi Város 
Önkormányzata 4 millió fo-
rint, míg Göd Város Önkor-
mányzata 1,5 millió forint tá-
mogatást nyújtott. A látvá-
nyos, lélekemelő alkotást gö-
rögországi ikonfestő meste-
rek készítették, akik szintén 
hozzájárultak a templom bel-
ső terének megszépítéséhez.

Szabóné Revák Mária, a du-
nakeszi egyházközség tagja a 
helyi görögkatolikus közös-
ség példaértékű összefogását, 
a görög festőművészek és fa-

faragók tehetségét és önzetlen 
segítségét, az egyházközséget 
„világítótoronyként” szolgáló 
Bubrik Miklós parókus áldo-
zatos tevékenységét méltatta, 
aki több ezer kilométert ve-
zetett, hogy az ikonosztázion 
ikonjait Görögországból Du-
nakeszire szállítsa feleségével 
együtt.  

„Azt gondolom, hogy 
ameddig egy ilyen lelki atya 
világít hitünk egy különle-
ges szigetén, addig összetart-
ja a közösséget, és egyre töb-
ben jönnek hozzánk, hogy kö-
zénk szeretnének tartozni…” 
– jelentette ki a dunakeszi 
görögkatolikus község tagja.

Szabóné Revák Mária a kö-
zösség nevében külön kö-
szönetet mondott az anya-
gi támogatásért Tuzson Ben-
ce igazságügyi miniszternek, 
Dunakeszi országgyűlési kép-
viselőjének. Szabó Istvánnak, 
Pest Vármegye Közgyűlés el-
nökének,

A több órás szertartás vé-
gén Kocsis Fülöp érsek-met-
ropolita elismeréssel beszélt 
Bubrik Miklós atya lelki és 
közösségépítő tevékenységé-
ről, majd befejezésül megál-
dotta az ünnepi asztal ételeit.

A templom gyönyörűen 
parkosított belső udvarában 
rendezett közös agapéval zá-
rult az ünnepi esemény, me-
lyen nagyon sok kisgyerme-
kes család is részt vett.

V. I.
Fotó: Kovács Zsolt

- Azért tesszük mindezt, mert 
hiszünk abban, hogy hazánk-
ban csak a kiegyensúlyozott, 
többpárti, versengő demok-
ráciában lehet a magyar pol-
gároknak jóléte és szabad-
sága – jelentette ki Brenner 
Koloman, a Jobbik elnökhe-
lyettese kedd délután Duna-
keszin, a IV. Béla király főté-
ren tartott sajtótájékoztatón.

A Jobbik országgyűlési kép-
viselője kifejtette: „Mi egy 
olyan Magyarországért dol-
gozunk, ahol a gazdaság és a 
társadalom harmonikus egy-
séget képez, és az emberek 
nem a gazdaságért élnek, ha-
nem a gazdaság van azért, 
hogy a magyar polgároknak a 
XXI. században olyan szintű 
egészségügyi ellátás jusson, 
amely lehetővé teszi azt, hogy 
az európai uniós átlagéletko-
rig boldog és gyarapodó életet 
éljenek, hogy a magyar pol-
gárok olyan oktatáshoz jus-
sanak, amely mindazon ké-
pességeket és tudáshalmazo-
kat megadja nekik, amely a 
XXI. században ahhoz szük-
séges, hogy a munkában is ki-
teljesedett életet élhessenek, 
ahol mindenki hozzá tud jut-
ni ahhoz a nemzeti kulturá-

lis örökséghez, amely szerin-
tünk hozzátartozik a boldog 
és gyarapodó élethez.”

Böjte Zita bemutatkozás-
ként elmondta: „Korábban 
Dunakeszin élt, jelenleg Fó-
ton lakik. Tökéletesen tisz-
tában van a térség problé-
máival, ezért is tartja fontos-
nak, hogy induljon a 2026-
os választáson. Az egyik 
legnagyobb problémát az ak-
kumulátorgyártás negatív ha-
tásai okozzák: rákkeltő anya-
gok tárolása, a levegő és a víz 
szennyeződése. További gon-
dot okoznak a migránsmun-
kások, akik elveszik a magya-

rok munkáját. Ezt saját bőrén 
is érezte, ugyanis az érkező 
filippínók miatt veszítette el 
korábbi állását. Mindennapi 
probléma az egészségügy ál-
lapota, a hosszú várólisták és 
az orvoshiány.”

Böjte Zita olyan képvise-
lő szeretne lenni, aki olyan 
ügyekkel foglalkozik, ame-
lyek mindenkit érintenek, és 
együtt, közösen tudnák azo-
kat képviselni a parlamentben. 

Forrás: Jobbik 
Magyarországért 

Mozgalom/
Dunakanyar Régió

Fotó: KesziPress

Három évtized alatt meg-
számlálhatatlan programot 
szerveztek tagjaiknak és min-
den érdeklődőnek. Így lettek 
a szomszédokból barátok! Így 
lett erősebb a közösség, így 
lettek teljesebbek a minden-
napok. Köszönjük nekik! Sok 
ilyen közösségtől lesz boldo-

gabb Magyarország! – fogal-
mazott Rétvári Bence ország-
gyűlési képviselő, aki szemé-
lyesen köszöntötte az ünnep-
lő Kisnémedi Faluvédő Egye-
sület tagjait, a településen élő 
polgárokat.

Az ünnepi programon meg-
je len teket kö szön tötte Edel man 

György, a község polgármeste-
re is, aki tolmácsolta az önkor-
mányzat jókívánságait az egye-
sület tagjainak, a faluban élők-
nek, akik tiszteletére zenés, 
szórakoztató programmal ked-
veskedtek.

Forrás: Rétvári Bence 
Facebook-oldala

A Jobbik Magyarországért Mozgalom, a 2026-os parlamenti választáson önálló lis-
tával és 106 egyéni jelölttel indul el. Pest vármegye 5-ös számú egyéni választóke-
rületében Böjte Zita fogja megmérettetni magát a Jobbik színeiben. Böjte Zita a Job-
bik fóti elnöke és öt éve foglalkozik aktívan a politikával. 

Senki se legyen magányos, 
mindenki szerezzen közös 
élményeket, emlékeket – 30 
éve alakult a Kisnémedi Fa-
luvédő Egyesület!

Jeles eseményt 
ünnepeltek a dunakeszi 

görög katolikusok

A Jobbik bejelentette Pest vármegye 
5-ös számú egyéni választókerületének 

országgyűlési képviselőjelöltjét

30 éves a Kisnémedi 
Faluvédő Egyesület

Böjte Zita képviselőjelölt és Brenner Koloman, a Jobbik elnökhelyettese

Az ünnepi szertartáson beszédet mondott 
Dióssi Csaba polgármester és Szabóné Revák Mária, az egyházközség tagja

Edelman György polgármester és Rétvári Bence országgyűlési képviselő köszöntötte az ünnepelteket

A zenés műsorban színpadra lépett többek között Horváth Jenő és zenekara, 
Szegedi Sándor, Karczagi Nagy Zoltán, Somogyi Erika és Erdős Melinda is
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Hertel László, Sződ polgármestere felidézte a hagyományközpont 
létrehozásának és építésének főbb mozzanatait

Folytatás a címlapról

Rétvári Bence - a térség 
országgyűlési képviselő-

je - elmondta, a hagyomány-
központ az Élhető Települé-
sek pályázaton elnyert 230 
millió forintos támogatás se-
gítségével jött létre.

A pályázat célja, hogy erő-
sítse a helyi közösségeket, se-
gítségével bemutathatók le-
gyenek a nemzeti hagyomá-
nyok, amelyekre a nemzet 
büszke lehet - emelte ki az ál-
lamtitkár.

Hozzátette, Sződ is arra 
használta fel a támogatást, 
hogy erősítse a nemzeti kultú-
rát és hagyományokat.

Rétvári Bence úgy fogalma-
zott, Sződ nemcsak egy élhe-
tő, hanem aktív település is, 
amelynek lelke, karaktere és 
identitása is van.

Az elmúlt évek helyi fejlesz-
tései közül megemlítette a fa-
luház, az óvodai konyha és 
tornaterem felújítását, a mini 
bölcsőde létrejöttét, utak, jár-
dák megújulását, valamint or-
vosi eszközök beszerzését.

Hertel László polgármester 
(független) elmondta, a 770 
éves község lakóinak nagy vá-
gya volt, hogy létrejöjjön egy 
falumúzeum, amelyben a te-
lepülés gazdag néphagyomá-
nyát és népszokásait összefog-
lalhatják és megmutathatják 
az utókornak is.

A hagyományközpontban 
elsősorban az 1900 és 1960 kö-
zötti sződi paraszti világ nép-
viseletét és tárgyi emlékeit le-
het megtekinteni - tette hozzá.

Szabó István, Pest Várme-
gye Közgyűlésének elnöke ar-
ról beszélt, hogy egy település 
fejlődéséhez együttműködésre, 
összefogásra van szükség a te-

lepülésvezetők és az ott lakók 
között, mindenkinek bele kell 
tennie a maga tudását, és ez 
láthatóan megvalósul Sződön.

Forrás: MTI

***

Teljesült 
a falu régi vágya

Hertel László polgármes-
ter: Régi vágya volt a falunak, 
a környék egyik legrégebbi te-

lepülésének – amelyről az első 
írásos emlék 1255-ben, IV. 
Béla királyunk idején kelet-
kezett - hogy a rendkívül gaz-
dag néphagyományait, nép-
szokásait, népviseletét és tár-
gyi eszközeit őrizzük meg és 
mutassuk be az utókornak. 
Az első írásos visszaemléke-
zés Volentics Gyula helytör-
ténésznek köszönhető, aki 
megírta Sződ község törté-
netét. Ma pedig megnyithat-
tuk a Sződi Hagyományköz-

pont Interaktív Családi- és 
Élményparkot a TOP pályá-
zaton elnyert mintegy bruttó 
300 millió forintnak és szá-
mos intézményi átszervezés-
nek, fejlesztésnek köszönhe-
tően, melyben – többek kö-
zött - megnyílt a Falumúze-
um is. 

Hertel László elmondta, 
hogy a Falumúzeumban be-
rendezett kiállítás rendkí-
vül igényesen a kor népvise-
letét, a sződi emberek szoká-
sait, a „sződi paraszti vilá-
got”, az összegyűjtött emlé-
keket mutatja be az 1900-as 
évektől egészen az 1960-as 
évekig. 

- A központ tervezésekor 
és megépítésekor nagy fi-
gyelmet fordítottunk arra is, 
hogy a régi hagyományain-
kat úgy mutassuk be a mo-
dern technika felhasználásá-
val, hogy a 21. századi fiatal 
érdeklődését is felkeltsük – 
újságolta a település „örökös” 
polgármestere, aki szerint a 
visszajelzések is azt mutat-
ják, hogy Sződön olyan érté-

ket hoztak létre, amely sokak 
számára követendő szép pél-
da lehet.

***

Sződi szitások: 
legenda és valóság

Két verzió is kering a közhi-
edelemben a sződi szitás szto-
riról, amivel kapcsolatban azt 
is tudni kell: régi történet, 
hogy a szomszédos telepü-
lések lakói szeretik egymást 
heccelni. Régen is így volt – 
mondta érdeklődésünkre Er-
délyi Balázs sződi önkor-
mányzati képviselő, az önkor-
mányzat kulturális és oktatási 
bizottságának az elnöke.

- Mi például a vácrátótiakról 
azt mondtuk, hogy kereszt-
be mennek a létrával az er-
dőben. Ők kedvesen vissza-
vágva pedig mindig csak any-
nyit mondtak nekünk, hogy 
ugyan már, ti meg szitások 
vagytok. Ez abból ered, hogy 
a rossz nyelvek szerint régen 
Sződön a kisbírót - ami egy 
egész magas tisztség volt a fa-

lun belül - úgy választották ki, 
hogy az idősebb korú férfiak 
a domb alján sorban álltak, és 
valaki a dombról meggurított 
egy szitát, ami gurult, gurult, 
gurult…, és odagurult valaki-
hez, és ő lett Sződön a kisbíró. 
Innen a rossznyelvű verzió, de 
nyilvánvaló, hogy abszolút a 
rátermettség alapján válasz-
tottak kisbírót a sződiek is – 
jelentette ki az önkormányza-
ti képviselő. 

Erdélyi Balázs felfedte, hogy 
a valóság pedig az, hogy a 
nők gyakran a főkötőjükben 
a kendőjük alatt kisebb szitá-
kat hordtak: „Ezzel emelték el 
egy picit a népviseletes, gyö-
nyörűen hímzett kendőiket a 
fejüktől, és ez itt megmaradt 
ilyen népszokásnak. Ez a va-
lódi verzió. Úgyhogy ki kell, 
hogy ábrándítsak minden-
kit, a sződiek is a rátermettség 
alapján választanak kisbírót – 
mondta mosolyogva az önkor-
mányzat kulturális és oktatási 
bizottságának az elnöke.

Az összeállítást írta: 
Vetési Imre

Fotó: KesziPres

Pongrácz Bence 
szakaszvezető katonai 

világbajnok!
Pongrácz Bence, a Városi 
Sportegyesület Dunakeszi 
(VSD) egyik kiválósága MEG-
NYERTE a katonai Judo Vi-
lágbajnokságot! 

“Katonasportolónk a 66 kilo-
grammosok mezőnyében lé-
pett szőnyegre a 43. CISM Ka-
tonai Judo Világbajnokságon, 
ahol erőnyerőként kezdett, 
majd magabiztosan győzte le 
kuwaiti, olasz és ukrán ellen-
felét is és ezzel vilàgbajnoki 
címet szerzett Magyarország-
nak és a Magyar Honvédség-
nek” – olvasható a nagyszerű 
eredményről közzétett sport-
hír a VSD Facebook-oldalán.

Rétvári Bence: az őseink által ránk hagyott 
hagyományok büszkeségre adnak okot

•  Kedvezményezett neve:  
Királyok Útja Nonprofit Kft.

•  Projekt címe: Turisztikai fogadóké-
pesség javítása Ipolydamásdon és  
az Ipoly menti térségben

•  Támogatás összege: 29 987 131 Ft
•  Támogatás mértéke: 100%
•  Projekt azonosító száma: 3409142548

 Projekt tartalma: A megvalósult pro-
jekt célja egy történelmi helyszínen ki-
alakított mobil rendezvénysátor létre-
hozása volt, mely 100 fő befogadására 
alkalmas. A beszerzett rendezvénysá-
tor tartós és stabil szerkezetű, kiválóan 
alkalmas kültéri események, vásárok, 
fesztiválok vagy egyéb közösségi ren-
dezvények ideiglenes vagy tartós lefe-

désére. Stabil és időjárásálló, így ideá-
lis kültéri rendezvényhelyszínek lefe-
désére. A szerkezet testreszabható ma-
gassága és mérete révén rugalmasan 
alkalmazkodik különböző helyszínek-
hez és igényekhez. 

A megvalósult projekt hozzájárul a 
térségi turizmus és gazdaság fejleszté-
séhez, a helyi szervezetek és vállalko-
zások működését támogató eseménye-
ket szervezve. A rendezvények ösztön-
zik a helyi szereplőkkel való együtt-
működést, így erősítve a helyi gazda-
ságot. A fejlesztés összhangban áll a 
stratégiai célokkal, hozzájárulva térsé-
günk turisztikai és gazdasági fejlődé-
séhez.

 (X)
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A bajnokcsapat tagjai

Lindner Ádám, a VSD elnöke

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. 
azonnali kezdéssel, hosszú távú munkalehetőséget 

kínál az alábbi munkakör betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: - kazángépész vagy kazánkezelő 
képesítés 

Előnyt jelent: - csőszerelő, villanyszerelő, 
lakatos képesítés

- Alapfokú számítógépes ismeretek
- Dunakeszi vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely 
              

 
TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 

CSŐSZERELŐ, KARBANTARTÓ 

Feltételek: - Csőszerelői szakképzettség 
és/vagy legalább 1 éves gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: - Láng -és ívhegesztési 
képesítés és/vagy gyakorlat

- Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő lakhely
- Alapfokú számítógépes ismeretek

Amit kínálunk: - Bejelentett, biztos és 
hosszú távú munkahely

- Versenyképes javadalmazás
- Cafetéria

- Munkaruha
- Szolgálati telefon

- Továbbképzés
- Barátságos, családias munkalégkör

- Változatos munkavégzés

Jelentkezés személyesen Párzsi Attila 
karbantartási vezetőnél 

(mobil: 30 9706 491)

Az önéletrajzukat 
a termidor@dkkozuzemi.hu e-mail címre 

várjuk a titkárságon.

MUNKAERŐ FELVÉTEL

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

Bartal Galéria
2626 Nagymaros, Fő tér 10-12.

A kiállítás megtekinthető az Aranykorona  
Gyógyszertár nyitvatartási idejében, 
hétköznap 800-1800, szombat 800-1200.

A kiállítást megnyitja: Tóth Dávid szobrászművész.  
Verséneklő gondolataival közreműködik Török Máté, az alkotó,  
a Kossuth-díjas Misztrál együttes egyik alapító tagja.

Megnyitó: 2025. július 19., szombat 1215 óra

KÖZÉLETI ÚJSÁG
Kiadja:  

Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 
Vetési Imre

Szerkesztőség: 
2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 
www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

Tördelés:

Tamás László 
tordeles.dunakanyar@gmail.com

Nyomda:  
Délkelet-Press Kft. 

5600 Békéscsaba, 

Kétegyházi út 18.

HIRDETÉSFELVÉTEL:
a Szerkesztőségben: 
a +36-30/342-8032-es 

telefonszámon. 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy  
a be kül dött írásokat – a tartalom lényegi megvál-
toztatása nélkül – szerkesztett formában közölje. 

Kéziratot nem őrzünk meg, és nem küldünk 
vissza. Minden névvel aláírt írásért a szerző 
felel.  A hirdetések valódiságát a kiadó nem 

vizsgálja, tartalmáért  
felelősséget nem vállal!

     

A VSD férfi asztalitenisz csapata 
feljutott az Extraligába

Folytatás a címlapról

– A sportbarátok körében köz-
ismert, hogy hosszú idő után 
a korábbi korszak egyik je-
les egyénisége, Bartinai Péter 
(a kép jobb oldalán) vezetésé-
vel 2011-ben indult újra az asz-
talitenisz élet Dunakeszin. Két 
év előkészítő, alapozó mun-
ka után, 2013-ban indult el 
férfi csapatunk a Pest megyei 
B-bajokságban. Folyamatos 
fejlődésünknek és elszántsá-
gunknak köszönhetően jutot-
tunk el az NB I-es bajnokság 
megnyeréséig. Hosszú és küz-
delmes út vezetett a nagy álom 
valóra váltásáig, hogy csapa-
tunk az Extraligában szerepel-
het. Nagyon büszkék vagyunk 
arra, hogy Dunakeszinek ext-
raligás csapata van.

– A bajokság megnyerésével 
nem akármilyen szintet lépett 
a csapat, amihez ezúton is 
gratulálok olvasóink nevében 
is! A legmagasabb osztályban 
kik lesznek az ellenfelek, kik-
kel kell fel venni a versenyt?

– A csapat játékosai, s mind-
azok nevében köszönöm a gra-
tulációt, akik aktív részesei 
voltak a sporttörténelmi siker-
nek. Az Extraliga a legmaga-
sabb szint, itt már a honi asz-
talitenisz sportág legnagyobb 
klubjai, a legjobb játékosok 
szerepelnek. Olyan „nagy-
ágyuk” lesznek az ellenfele-
ink, mint a sokszoros bajnok 
Celldömölk vagy az idei győz-
tes Pécs, amely immár hato-
dik alkalommal nyerte meg 
az Extraligát. Kiváló együtte-
sek, jól ismerem a játékerejü-
ket. hiszen jómagam mindkét 
csapatban játszottam, de na-
gyon magas színvonalat képvi-
sel Soltvadkert, Komló és a kö-
vetkező idényben a Mosonma-
gyaróvár csapata is, amely igen 
megerősödött.. Rutinos, kiváló 
játékosokat felvonultató csapa-
tok ellen állnak majd asztal-
hoz a VSD játékosai. Az első 
évben nem is lehet más a célki-
tűzésünk, mint az, hogy meg-
kapaszkodjunk a csúcson, és 
egy-két tehetséges dunakeszis 
fiatalt beépítsünk a csapatba. 

Csak utána szövögethetünk 
szebb és nagyobb álmokat.

– Kik alkotják a bajnokcsa-
patot, akik a szó nemes értel-
mében igazi közösséget alkot-
va a kiváló edzők támogatá-
sával mérkőzésről mérkőzésre 
írták a VSD férfi asztalitenisz 
csapat sporttörténelmét?

– Elsőként Kishegyi Ákost 
emelem ki, aki 11 évesen kez-
dett el nálunk asztaliteni-
szezni, ő folyamatosan a csa-
pat gerince volt. Ákos már 
tizenévesen a Pest megyei 
B-bajnokságban ütötte a lab-
dát, ő az egyik legfontosabb 
játékosunk. Mellette Szabó 
Zsolt, aki Vácon kezdett ping-
pongozni, de nálunk folytatta, 
mint ahogy az egykori BVSC-s 
Lovas-Martinecz Gyula is. A 
VSD tehetséges fiataljai közül 
Lindner Zétény, Lovas Cson-
gor és Volentics Anna játszott 
az együttesben, akik értékes 
győzelmeikkel szintén hozzá-
járultak a sikerhez, a bajnok-
ság megnyeréséhez. Ők alkot-
ták az előző idényben a csapa-
tot. A rutinos játékosok mel-
lett a fiatalokat az extraligás 
csapatba majd egy szezont kö-
vetően szeretnénk beépíteni, 
amikora remélhetőleg ők is el-

érik azt a szintet, hogy a leg-
magasabb hazai bajnoki szin-
ten is játszani tudjanak.

– A siker milyen hatással 
van a városban élő fiatalok-
ra? Kérdezem azért is, mert itt 
az edzőteremben, ahol beszél-
getünk néhány perce még na-
gyon sok fiatal volt, akik itt 
nyári táboroznak. Ez akár azt 
is jelenti, hogy Dunakeszin a 
fiatalok körében ilyen népsze-
rű az asztalitenisz?

– Igen, nagyon népszerű. Ép-
pen egy három hetes nyári tá-
borba „csöppentek be”, mely-
ben összesen 95 fiatal vesz részt. 
Nagy örömmel fogadjuk a gye-
rekeket, akik körében tény-
leg népszerű az asztalitenisz. 
Ezt egy nagyon kellemes élmé-
nyemmel szeretném alátámasz-
tani: A Radnóti gimiben a ta-
nárok azon tanakodtak: ho-
gyan lehetne megoldani, hogy 
az érettségizőket ne zavarják a 
többiek a kötelező iskola idő-
szakban. Kitalálták, hogy asz-
talitenisz versenyt rendeznek 
a gimnázium sportcsarnoká-
ban. Óriási sikere lett, 103 ne-
vező volt, a gyerekek imádták. 
Számomra ez is, és a nyári tá-
borunk iránti jelentős érdeklő-
dés is azt mutatja, hogy Duna-
keszin nagyon-nagyon sok gye-
rek szeret asztaliteniszezni. Ez 
pedig egy jó példa lehet arra, 
hogy nem csak a tömeg- és sza-
badidősport területén, hanem 
akár versenysport területén is 
magasra lehet eljutni.

– Ha a gyerekek, a fiatalok 
szeretik, akkor a családok, 
a szülők is szívesen jönnek a 
csapat bajnoki mérkőzései-
re. Mikor játssza az első hazai 
mérkőzését a csapat az Extra-
ligában?

– Jellemzően szeptember 
első hétvégéjén indul a bajnok-
ság. A sorsolást még nem isme-
rem, nem tudom, hogy ki ellen 
és hol játsszuk az első mérkő-
zésünket. De azt igen, hogy a 
hazai találkozóinkat mindig 
szombaton 11 órakor rendez-
zük a Vasút utcai asztalitenisz 
termünkben, ahová sok sze-
retettel várjuk szurkolóinkat, 
akiknek garantáltan sok szép 
labdamenetben lesz élményük.

– Köszönöm a beszélgetést! 
A csapatnak sok sikert kívá-
nok az Extraligában.

Vetési Imre
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